

RAPPORT FINANCIER

Reporters sans frontières

COMPTE DE RESULTAT PAR ACTIVITES (en euro)	Réalisé 2017 Mai 2018	Révisé 2018 Nov. 2018	Réalisé 2018 Avril. 2019	Budget 2019 Janv. 2019	Ecart <i>Réalisé 2018 vs Réalisé 2017</i>
Subventions publiques	3 072 984	3 113 319	3 098 323	3 153 032	25 339
Fondations	525 969	650 823	696 523	1 032 908	170 554
Mécénat (entreprises, grands donateurs) et collecte grand public	449 481	541 307	526 547	581 520	77 066
Legs et assurance vie	18 243			10 000	-18 243
Activités commerciales <i>Albums et publications</i>	1 521 910	1 360 148	1 378 441	1 361 927	-143 469
Activités commerciales <i>Autres produits</i>	65 112	63 909	69 581	68 700	4 469
Partenariats Prix	10 000	10 000	10 000	10 000	
Total produits	5 663 698	5 739 507	5 779 414	6 218 087	115 716
Ressources Humaines	2 576 716	2 699 854	2 624 471	2 917 493	47 755
Programmes	819 297	751 869	751 080	821 650	-68 217
Bureaux	338 988	407 486	429 432	367 051	90 444
RSF International (hors refacturation de 50KE)	10 000	15 000	10 000	10 000	
Assistance	581 889	559 385	662 531	663 682	80 642
Communication	156 416	148 679	222 107	217 500	65 691
Activités commerciales <i>Albums et publications</i>	730 969	648 860	711 064	625 059	-19 905
Activités commerciales <i>Autres charges (IS)</i>	9 286	10 000	7 554	10 000	-1 732
Frais de collecte (public/privé/legs)	56 283	79 652	52 285	94 500	-3 997
Frais généraux	266 833	283 622	167 199	301 987	-99 633
Locaux	205 560	205 316	171 173	188 980	-34 386
Total charges	5 752 235	5 809 723	5 808 896	6 217 901	56 662
Résultat exploitation incluant IS	-88 536	-70 216	-29 482	186	59 054
Résultat financier (hors coût emprunt)	-56 513	3 878	-44 192		12 322
Résultat exceptionnel	-4 047	2 125	2 125		6 172
Résultat exercice	-149 097	-64 213	-71 549	186	77 548